

خبر

۲ شهریور؛ موعد تدوین آیین‌نامه اسقاط خودروهای فرسوده مهلت ۲ ماهه وزارت صمت رو به اتمام است

وزارت صنعت، معدن و تجارت (صمت) در حالی اخیراً با مصوبه ۲۶ آبان ۱۴۰۰ مجلس در رابطه با الزام خودروسازان به اسقاط خودروهای فرسوده مخالفت کرده که مهلت دوماهه مجلس به سه وزیر صمت رو به اتمام بوده و این امر برای لغو الزام خودروسازان برای اسقاط خودروهای فرسوده، باوجود صراحت ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو ممکن است دوباره واکنش نمایندگان را در پی داشته باشد.به گزارش ایسنا، استیضاح سیدرضا فاطمی امین، در بهار امسال بسیار بر سر زبان‌ها بود اما رئیس مجلس شورای اسلامی اوایل تیرماه آن را اعلام و فرستی دو ماهه به وی داد.یکی از دلایل طرح استیضاح وزیر صمت در مجلس به موضوع ناسامانی صنعت خودرو مربوط می‌شد؛ بنابراین هم‌اکنون طرح مخالفت وزارت صمت در خصوص لغو الزام خودروسازان برای اسقاط خودروهای فرسوده، باوجود صراحت ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو می‌تواند دوباره استیضاح وی را مطرح کند. در این میان، مواردی همچون کمبود گواهی اسقاط و افزایش هزینه خودروسازان، دلایل مخالفت با این مصوبه اعلام‌شده است. منوچهر منتقی – معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت که پیش‌ازاین شش سال و نیم مدیرعامل ایران‌خودرو بوده است، ۱۹مردادماه در نامه‌ای به مشاور وزیر کشور در امور فناوری خواستار آن شد که تا زمان تصویب راهکار قانونی، به‌منظور جلوگیری از توقف تولید، شماره‌گذاری محصولات تولیدی ادامه یابد.وی اعلام کرده که به دلیل کمبود برگه اسقاط، طبق آیین‌نامه‌ای که در دستور کار است، به‌جای اسقاط خودروهای فرسوده، مبلغ ماه‌هاری آن به صندوق محیط‌زیست وارز شود.طبق تصره ۲ ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو که ۲۱ خردادماه امسال به دولت ابلاغ شد، تولیدکنندگان خودرو و موتورسیکلت داخلی بایستی به ازای تولید هر چهار خودرو یا موتورسیکلت، گواهی اسقاط معادل آن را از مرکز اسقاط دریافت کنند.در این میان، برخی نمایندگان مجلس به‌ویژه کمیسیون صنایع و معادن و انجمن صمت اسقاط خودرو، جزو منتقدان جدی وزارت صمت هستند. آن‌ها معتقدند وزارت صمت بایستی اقدامات لازم در بهاره ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو مبنی بر جلوگیری از ترده، حمل بار و مسافر را در رابطه با وسایل نقلیه فرسوده، اعم از خودروها و موتورسیکلت‌ها انجام دهد و بر اساس تبصره ۲ این ماده نیز ارائه گواهی اسقاط الزامی است.

■ **متولی اسقاط جایگاه خود را از دست‌داده!**

در این رابطه معاونت مشهودی شرف- رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازایف خودرو، ضمن انتقاد از کاهش نقش ستاد مدیریت حمل‌ونقل سوخت در خصوص اجرای این مصوبه معتقد است که این ستاد به‌منوان متولی مراکز اسقاط، جایگاه خود را از دست داده و هیچ اقدامی برای بازپس‌گیری آن نمی‌کند.وی این سؤال را مطرح کرده است که آیا فرسودگی خودروها و ایجاد آلودگی و بسیاری از مسائلی که در پی عدم اسقاط خودرو پس از سنن فرسودگی ایجاد می‌شود، جزو حقوق عامه مردم هست یا خیر؟ اگر شخصی دوست ندارد خودروی خود را اسقاط نکند، اجازه دهید آن را «کلکسیون» کند و در خانه خود نگه دارد اما اجازه ترده به آن ن‌دهید؛ اینکه اسقاط خودرو و امکان ترده با یکدیگر تداخل پیدا کرده‌اند به‌هیچ‌وجه درست نیست.

■ **ارتباط خودروهای فرسوده و قرعه‌کشی**

همچنین یکی از چالش‌های مطرح‌شده پیرامون مصوبه الزام اسقاط خودروهای فرسوده این است که با توجه به قیمت بالای خودروهای جدید ممکن است افراد دارای مشکل مالی خودروی خود را از دست بدهند. در این رابطه، در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ پیش‌بینی‌شده است که ۱۰ درصد از خودروهای قرعه‌کشی به کارندگان خودروهای فرسوده تعلق گیرد، اما هنوز برنامه اجرایی دقیقی برای این موضوع ارائه نشده است.

بنا به گفته علی خضریان - سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس- وزارت صمت - طبق مصوبه مجلس در قانون بودجه، پیرامون تکلیف قانونی اختصاص ۱۰درصد از ظرفیت قرعه‌کشی خودرو به خودروهایی که اسقاط می‌شوند، مشخص شد که معاون صنایع حمل‌ونقل وزارت صمت نسبت به انجام تکلیف قانونی این وزارتخانه در دو مرحله قرعه‌کشی خودرو در سال جاری کم‌کاری کرده است؛ لذا مقرّ شده ضمن انجام صحیح قانون جهت اختصاص سهمیه ۱۰ درصد برای خودروهای اسقاطی، نسبت به جبران عدم انجام تکلیف قانونی در دو دوره قرعه‌کشی آتی اقدام کرده و گزارش آن را به کمیسیون ارائه‌کننده پیش‌ازاین، اولین وزیر صمت دولت دوازدهم (محمد شریعتمداری) نیز همراه ۱۳۹۶ در نامه‌ای به معاون اول وقت (اسحاق جهانگیری)، خواستار حذف خودروهای ساخت داخل از مصوبه اسقاط خودرو به دلیل تبعات منفی آن بر بازار شده بود. موضوعی که در سال ۱۳۹۷ با ممنوعیت واردات خودرو، به سمت بحران پیش رفت و اکنون بعد از پنج سال، دوباره وزارت صمت همانند همتایان سال‌های گذشته خود بر طبل حمایت از خودروسازان داخلی می‌کوبد؛ خودروسازی که کیفیت پایین محصولاتشان تا آنجا پیش رفت که حتی مقام‌مطلب رهبری، در فاصله بهمن ۱۴۰۰ تا اردیبهشت ۱۴۰۱، دو بار از آن‌ها انتقاد و تصریح کردند: «مرد ناراضی‌اند و حق با مردم است. پیامد فرسودگی بالا و اسقاط پایین‌نگاهی به وضعیت خودروهای فرسوده و وضعیت اسقاط آن‌ها، بیابنگر آمار بالای فرسودگی وسایل نقلیه و تعلق در اسقاط و نوسازی است. هر چه این خودروسازان و تقلیل استانداردها و مواد قانونی تلاوم داشته باشد، افزایش آلودگی هوا، سوانح رانندگی، مصرف سوخت و نیز رکود مراکز اسقاط خودرو در کشور را به همراه خواهد داشت.

همدلی | سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در صنایع مختلف در حالی همچنان ادامه دارد که این‌روزها صحبت‌های وزیر صنعت، معدن و تجارت درباره واردات لوازم‌خانگی با واکنش‌های مختلفی از سوی ان‌هان عمومی همراه شده است. چند روز پیش بود که وزیر صمت دوباره خط‌نشان کشید و در گفت‌وگو با رسانه‌ها بار دیگر تأکید کرد: «جازه واردات لوازم‌خانگی را نمی‌دهیم؛ چیزی که از نگاه تحلیلگران اگر ادامه داشته باشد، وضعیت لوازم‌خانگی را درست شبیه اتفاقات خودروسازی خواهد کرد. در سال‌های اخیر و با ممنوع شدن واردات لوازم‌خانگی گزارش‌های بسیاری مبنی بر کاهش فروش این محصولات در بازار خیرساز شده؛ رئیس اتحادیه سمساری‌ها و امات‌فروشی‌های تهران یک‌بار در این زمینه گفته بود: «فروش در این صنف به‌شدت کاهش‌یافته و به دلیل افزایش قیمت‌ها میان کالای دست‌دوم و نو مردم رو به ن‌بهداری از کالاهای خود روی آوردماند.» آن‌طور که تحلیل‌های موجود نشان می‌دهد تاکنون خروجی مناسبی از زمان محدودیت واردات خیرساز نشده و هر چه بوده کاهش فروش لوازم‌خانگی یا حتی افزایش محصولات تقلبی یا قاچاق در بازار بودن است. آن‌طور که یکی از مصرف‌کنندگان لوازم‌خانگی می‌گوید: «خیراً موتور یخچالم سوخت، با دیدن یخچال ۲۴میلیونی ایرانی و بسیاری بی‌کیفیت مجبور شدیم با شش میلیون تومان موتور بخریم اما یخچال یخچال سامسونگ ۲۰ساله‌ی گزارش‌های مشابه زیادی در این زمینه به دست «همدلی» رسیده که همگی گویای کاهش کیفیت لوازم‌خانگی داخلی در پی محدودیت واردات دارد.

■ **اظهارات ضدونقیض ادامه دارد**

از اواخر سال گذشته اظهارات ضدونقیضی درباره احتمال آزاد شدن واردات لوازم‌خانگی مطرح شد، اما در نهایت وزارت صمت اعلام کرد که هیچ برنامه‌ای برای واردات لوازم‌خانگی ندارد و در مقال به دنبال اعلام است؛ بنابراین به نظر می‌رسد هیاهویی که بر سر واردات لوازم‌خانگی رخ داد، مانند گذشته هیاهو بر سر هیچ بوده است. آن‌طور که گزارش‌ها نشان می‌دهد واردات لوازم‌خانگی از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالاهای خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های تقلبی فروخته می‌شوند. طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در سال ۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و قرار بود بعدازآن مجدداً

همدلی | پیرو گزارشی با عنوان «رد پای گلفاهی بودجه‌ای در معیشت» مورخ ۱۳/۱۶/۱۴۰۰ در روزنامه همدلی منتشر شد سازمان برنامه‌بودجه جوابیه‌ای ارسال کرد که توضیح آن در ادامه است. اصلاحیه قانون بودجه ۱۴۰۱ اجتناب‌ناپذیر است تراز کل بودجه ۰٫۰درصد بودجه یافت و ۵۰هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل تسویه شد. ارائه تحلیل و قضاوت در خصوص عملکرد دولت بر مبنای گزارش تفریق بودجه ۴ماهه، اقدام سنجیده و کارشناسی نیست چرا که عمده احکام وصول درآمدها در ماه‌های ابتدایی سال دفاع عملکرد مشخصی بوده و عموماً در ماه‌های بعدی وصولی درآمدها و اجرای احکام سرعت می‌گیرد. به همین منظور اساساً گزارش‌های تفریق بودجه بعد از اتمام سال مالی تنظیم می‌شود و این اقدام جدید دیوان محاسبات در ارائه گزارش‌های تفریق دو ماهه و … تنها راهنامی عمل مدیران است. از طرف دیگر نباید نکتت برجسته عملکرد چهار ماه بودجه را در نظر نگرفت؛ چون بررسی عملکرد چهار ماه بودجه از بهبود شاخص‌های کلان حکایت دارد. به‌طوری‌که دولت با اتکا به درآمدهای پایدار توانسته اسبجام‌بیشتری به‌نحوه دخل‌وخرج کشور ببخشد که این مهم می‌تواند منجر به بهبود سایر شاخص‌های کلان اقتصادی شود.

در سال ۱۴۰۰ و زمانی که کار آمدن دولت سیزدهم بودجه با کسری ۴۸۰هزار میلیاردتومانی روبرو بود و ۵۴هزار میلیارد تومان تنخواه بانک مرکزی در هزینه‌های جاری صرف شده بود، همچنین ۶۰هزار میلیارد تومان در خزانه بدون اعتبار مانده بود؛ به‌عبارت‌دیگر دولت قبل بر مبنای درآمدهای پایدار، هزینه‌ها را افزایش داده بود و همین موضوع سبب تلنبار شدن مطالبات اقسار مختلف از جمله معلمان و بازنشستگان شده بود. باروی کار آمدن دولت سیزدهم تمرکز بر افزایش درآمدها پایدار، حذف هزینه‌های غیرضروری و ممنوعیت استقراض از بانک مرکزی در دستور کار قرار گرفت و در اثر این رویکرد پایان سال ۱۴۰۰ علاوه بر بازپرداخت مطالبات و تسویه تنخواه بانک مرکزی اعتبارات طرح‌های عمرانی و اشتغال هم به رقم تاریخی ۲۰۰هزار میلیارد تومان رسید.

■ **منابع درآمدی بودجه ۲۳درصد رشد داشت**

همین رویکرد در سال ۱۴۰۱ با تمرکز بیشتری

اقتصاد

افزایش قیمت و کاهش کیفیت محصولات ایرانی همچنان ادامه دارد

بازار لوازم خانگی در باتلاق انحصار



درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود.

■ **سیری از اظهارات ضدونقیض**

به گزارش ایسنا، در این میان در پی افزایش قیمت برخی محصولات داخلی، ستاد تنظیم بازار در اسفند ۱۴۰۰ مقرر کرد که اگر تولیدکنندگان داخلی لوازم‌خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند، برنامه‌ریزی لازم برای آزادسازی واردات متناسب با نیاز مردم انجام می‌شود. هر چند با تصمیم سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان قیمت لوازم‌خانگی به حالت قبل برگشت، اما وزیر صمت نیز در آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ اعلام کرد که با واردات در همه حوزه‌ها به میزان حداکثر ۲۰درصد و با برنامه‌ریزی برای نسبت صادرات به واردات موافق است.

با توجه به این اظهارات، اردیبهشت امسال ایسنا وضعیت آزادسازی یا تداوم ممنوعیت واردات لوازم‌خانگی را مجدداً از محمدمهدی برداران - معاون صنایع عمومی وزارت صمت، معدن و تجارت (صمت) پیگیری کرد و او گفت که واردات تا ابد نمی‌تواند ممنوع بماند. البته خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد اما اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت بهتر شود، ممنوعیت واردات لغو خواهد شد.

البته‌خرادامه‌امسال وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت که حذف ممنوعیت واردات ۵ یا ۵ قلم کالا به دولت پیشنهادشده که در حال بررسی است، اما عمده ساختار ممنوعیت واردات ۲۰۰ قلم کالا که از سال ۱۳۹۷ تصویب‌شده حفظ می‌شود. او جزئیاتی از اینکه رفع ممنوعیت کدام کالاها در حال بررسی است ارائه نکرد و تاکنون

پاسخ سازمان برنامه‌بودجه به گزارش «همدلی»

کرده و کمتر از نصف این رقم اوراق جدید منتشرشده‌است.

منابع حاصل از انتشار اوراق جدید هم به احداث و تکمیل فضاهای آموزشی، پرورشی و ورزشی، بازسازی و مقاوم‌سازی فضای فیزیکی فرسوده دانشگاه‌های وزارت علوم و جهاد دانشگاهی و احداث و تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام، مهار و تأمین آب کشور و تأمین سرمایه‌ در گردش واحدهای تولیدی اختصاص یافته است. بهبود تراز ۸۰درصد بودجه و رشد درآمدهای پایدار

دنبال شد و بررسی گزارش عملکرد بودجه در چهار ماه نخست امسال نشان می‌دهد منابع درآمدی نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۴درصد رشد پیدا کرد. با تلاش مسئولان بخش نفت در چهار ماه نخست سال منابع حاصل از فروش نفت و فراورده‌های نفتی ۴۸۱درصد افزایش پیدا کرده است.

■ **سه‌هم صندوق توسعه از منابع درآمدی صفر شد**
در جهت جایگزسازی دولت و فروش اموال مازاد واگناری و بانک‌های سرمایه‌ی ۴۷۰درصد و واگناری اموال منقول و غیرمنقول ۱۰۴ درصد در سال قبل رشد داشته است.

استفاده از تنخواه‌گردان خزانه و ظرفیت ماده ۱۲۵ بیش از ۳۶درصد در این مدت کاهش پیدا کرده است، از سوی دیگر منابع درآمدی حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی در چهار ماه نخست سال گذشته شش هزار و ۳۲۷ میلیارد تومان بوده که در ۴ماهه نخست سال جاری به صفر رسیده است.

■ **پیش‌بینی کاهش رشد نقدینگی و نرخ تورم در ماه‌های آینده**
بررسی گزارش عملکرد چهارماهه بودجه کل کشور نشان می‌دهد تراز کل بودجه ۸۰درصد بهبود پیدا کرده، به‌عبارت‌دیگر اگر رویکرد کنترل خلق پول توسط بانک‌ها ادامه پیدا کند با توجه به ملاحظات ملی دولت کاهش نقدینگی و نرخ تورم در ماه‌های آینده.

■ **دولت سیزدهم در هر ماه ۱۱هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را پرداخت می‌کند**
۵۲۵ هزار میلیارد تومان رقم تعهدی است که دولت قبل با فروش اوراق ایجاد کرده و دولت سیزدهم هر ماه به‌طور میانگین ۱۱ هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق را بازپرداخت می‌کند. ۱۲۶درصد نسبت به مدت مشابه سال قبل افزایش یافته است.

■ **دولت سیزدهم در هر ماه ۱۱هزار میلیارد تومان بدهی دولت قبل را پرداخت می‌کند**
۵۲۵ هزار میلیارد تومان رقم تعهدی است که دولت قبل با فروش اوراق ایجاد کرده و دولت سیزدهم هر ماه به‌طور میانگین ۱۱ هزار میلیارد تومان اصل و سود این اوراق را بازپرداخت می‌کند. ۸۳درصد کاهش پیدا کرده است؛ به‌عبارت‌دیگر دولت در چهار ماه نخست سال حدود ۵۰ هزار میلیارد تومان اصل و سود اوراق قبل را تسویه

اتلاف سرمایه‌هایشان ابراز نگرانی و فروشندگان هم از تشدید رکود در بازار گلایه کردند؛ اما حالا به نظر می‌رسد این هیاهو بر سر هیچ بوده و دولت فعلاً برنامه‌ای برای آزادسازی واردات لوازم‌خانگی ندارد.

■ **موافقان و مخالفان چه می‌گویند؟**

به‌طوری‌که در این سال‌ها آزاد شدن واردات لوازم‌خانگی با موافقت‌ها و مخالفت‌هایی مواجه بوده است. موافقان آزاد شدن واردات لوازم‌خانگی معتقدند این ممنوعیت‌ها باعث محدود شدن انتخاب مصرف‌کننده شده و به عبارت دقیق‌تر حق مصرف‌کنندگان در این‌گونه تصمیمات نادیده گرفته‌شده است. همچنین نبود رقابت بین تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها در آینده منجر به انحصار در صنعت لوازم‌خانگی و شبیه شدن این صنعت به وضعیت صنعت خودرو می‌شود و کالاهای ایرانی رشد و بهبود کیفیت لازم را نخواهند داشت. موافقان آزاد شدن واردات لوازم‌خانگی می‌گویند این قانون حقوق مصرف‌کننده را در نظر نگرفته، اما مخالفان معتقدند تولیدکنندگان ایرانی شرایط برابر با تولیدکنندگان خارجی ندارند که بتوانند با آن‌ها رقابت کنند.

امسا در مقابل، مخالفان آزاد شدن واردات لوازم‌خانگی معتقدند تجربیات کشورهای دیگر نشان می‌دهد که برای به بلوغ رسیدن یک صنعت باید حداقل چند سال و تا زمانی که تولید داخلی به نقطه رقابت برسد، از صنایع حمایت کرد. آن‌ها همچنین می‌گویند برای رقابت تولیدکنندگان داخلی با خارجی‌ها، باید شرایط برابر در زمینه تأمین مالی ارزان، تأمین مناسب مواد اولیه و غیره فراهم شود؛ اما الان این شرایط برای داخلی‌ها وجود ندارد. نکته دیگر این است که مخالفان واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات حتماً باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند.

البته تولیدکنندگان همواره با توجه به تجربیات قبلی کشور همیشه این نگرانی را دارند که در صورت توافق با کشورهای غربی و آزاد شدن منابع، واردات خیلی از محصولات آزاد شود و صنایع واردات واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات حتماً باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند.

البته تولیدکنندگان همواره با توجه به تجربیات قبلی کشور همیشه این نگرانی را دارند که در صورت توافق با کشورهای غربی و آزاد شدن منابع، واردات خیلی از محصولات آزاد شود و صنایع واردات واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات حتماً باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند.

البته تولیدکنندگان همواره با توجه به تجربیات قبلی کشور همیشه این نگرانی را دارند که در صورت توافق با کشورهای غربی و آزاد شدن منابع، واردات خیلی از محصولات آزاد شود و صنایع واردات واردات معتقدند، واردات محصول نهایی عمق تولید داخل را کاهش می‌دهد و واردات حتماً باید همراه با انتقال فناوری باشد تا به ارتقای وضعیت تولید در کشور کمک کند.

بانک و بیمه

در آستانه بازگشایی مدارس انجام شد؛

توزیع بسته‌های آموزشی بنیاد یاس بین دانش‌آموزان بی‌بضاعت کشور

بنیاد نیکوکاری یاس در آستانه بازگشایی مدارس و شروع سال تحصیلی، اقدام به تهیه بسته‌های آموزشی شامل کیف، لوازم التحریر و دیگر ملزومات مدرسه برای دانش‌آموزان نیازمند کشور کرده است.به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، بنیاد یاس از بدو تاسیس تاکنون در راستای مسئولیت‌های اجتماعی همه ساله در آستانه بازگشایی مدارس، توزیع لوازم‌التحریر و کیف مدرسه بین دانش‌آموزان مناطق محروم و کمتر برخوردار کشور را در برنامه داشته است. بسته های آموزشی بنیاد یاس امسال در ۳۰ نقطه از کشور توزیع می شود که اولویت با مناطق کمتر برخوردار و دانش آموزان بی بضاعت خواهد بود. همچنین بخشی از لوازم التحریر به دانش آموزان مدارس کیمیای دانش تعلق می گیرد که توسط بنیاد یاس با حمایت گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری ساخته شده است.بنیاد یاس تاکنون ۲۹ مدرسه به عنوان کیمیای دانش در مناطق محروم کشور احداث کرده و در حال حاضر هزاران دانش آموز این مناطق در حال تحصیل هستند. همچنین در آینده نزدیک ۳ مدرسه جدید نیز در استان سیستان و بلوچستان افتتاح و مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت.این گزارش حاکیست: بنیاد یاس همچنین در راستای طرح شهید سلیمانی وزارت آموزش و پرورش و در آستانه سال تحصیلی امسال ، با حمایت گروه مالی گردشگری و بانک گردشگری یک زمین ورزشی در تاکستان استان قزوین مورد بهره برداری قرار خواهد گرفت. بنیاد نیکوکاری یاس فاطمه‌النبی(س) وابسته به گروه مالی گردشگری است و تمام فعالیت‌های انجام شده در بنیاد یاس طبق سیاست‌های هیات امنا گروه مالی گردشگری و حمایت بانک گردشگری صورت می‌گیرد.سازمان ملل متحد روز چهاردهم شهریور (پنجم سپتامبر) از روز جهانی خیریه نام‌گذاری کرده است که به این طریق نقش موسسات خیریه و همراهان آنان را در کاهش بحران‌های انسانی و کاهش درد و رنج مردمان نیازمند گرامی می‌دارد.

۷۱ روز حذف کارمزد «سامانه شمس» در آغاز هفتاد و یکمین سال فعالیت بانک صادرات ایران

همزمان با آغاز هفتاد و یکمین سال فعالیت بانک صادرات ایران تمامی کارمزدها و هزینه‌های «سامانه شمس» این بانک به مدت ۷۱ روز حذف شد.به گزارش روابط‌عمومی بانک صادرات ایران، همزمان با ۱۵ شهریور سالروز تاسیس بانک صادرات ایران و آغاز هفتاد و یکمین سال فعالیت این بانک، تمامی کارمزدهای سامانه شعب مجازی سپهر بانک صادرات ایران (شمس) به مدت ۷۱ روز حذف شد.

با این اقدام که به مناسبت سالگرد تاسیس بانک و تشویق مشتریان به استفاده از خدمات غیر حضوری و بانکردی الکترونیکی صورت می‌گیرد، کارمزد سامانه شاهکار، کارمزد ثبت احوال، هزینه پستی ارسال کارت به نئسانی منتخب، هزینه تمبر و سایر هزینه‌های مترتب بر این سامانه به مدت ۷۱ روز حذف خواهد شد.مشتریان بانک صادرات ایران می‌توانند با اعضت بد این سامانه به صورت غیر حضوری، انواع خدمات بانکی از جمله، تسهیلات و تعهدات، افتتاح حساب، دریافت دسته چک، رفع سوءاثر چک، خدمات بانکداری و دریافت صورت‌حساب را بدون مراجعه حضوری به شعب این بانک دریافت کنند.

شهریور ۱۳۹۸	شهریور ۱۳۹۸
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۶	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۶
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۷	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۷
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۸	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۸
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۹	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۱۹
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۰	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۰
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۱	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۱
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۲	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۲
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۳	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۳
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۴	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۴
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۵	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۵
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۶	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۶
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۷	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۷
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۸	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۸
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۹	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۲۹
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۳۰	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۳۰
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۳۱	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۷/۳۱
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۱	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۱
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۲	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۲
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۳	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۳
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۴	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۴
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۵	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۵
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۶	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۶
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۷	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۷
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۸	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۸
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۹	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۰۹
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۰	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۰
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۱	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۱
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۲	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۲
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۳	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۳
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۴	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۴
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۵	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۵
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۶	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۶
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۷	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۷
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۸	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۸
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۹	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۱۹
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۰	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۰
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۱	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۱
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۲	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۲
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۳	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۳
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۴	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۴
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۵	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۵
روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۶	روز پنجشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۶
روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۷	روز شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۷
روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۸	روز یکشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۸
روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۹	روز دوشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۲۹
روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۳۰	روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۳۰
روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۳۱	روز چهارشنبه مورخ ۱۳۰۰/۰۸/۳۱

شهریار کیانی عزیزی—شهردار جایز ان